АДМИНИСТРАЦИЯ КРУГЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАШИРСКИГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.04.2013г. № 50
с. Круглое.
Об утверждении мероприятий
по профилактике терроризма и
экстремизма на территории
Круглянского сельского
поселения на 2013 год.

На основании представления Каширской прокуратуры № 2-1-2013 от 19.03.2013 года «Об устранении нарушений законодательства о профилактике экстремизма»
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма на территории Круглянского сельского поселения (приложение № 1).
2. Настоящее постановление обнародовать на стенде администрации сельского поселения и разместить на сайте администрации в сети Интернет

Глава Круглянского сельского поселения Г.Н.Лихачев

Приложение № 1
к постановлению администрации
Круглянского сельского поселения
от 01.04.2013 года № 50
ПЛАН
мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Круглянского сельского поселения
№
п/п
Наименование мероприятий Ответственные лица Срок
исполнения Дата исполнения
1. Провести заседание комиссии по профилактике терроризма и экстремизма глава администрации ежеквартально 2013
2 Провести разъяснительную работу среди населения (на сходах граждан, собраниях, в трудовых коллективах) по терроризму и экстремизму депутаты, уличкомы администрация постоянно
3. Проведение проверок организаций и предприятий по соблюдению выполнения мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма Начальник ВУС 1 раз в квартал
4 Выявление лиц кавказской национальности и лиц, проживающих на территории сельского поселения без регистрации ведущий специалист
администрации,
участковый инспектор постоянно
5. Организация привлечения населении к участию наведения общественного порядка на территории сельского поселения уличкомы, уч.инспектор, представитель комиссии постоянно
6 Контроль за бесхозным транспортом во дворах и на улицах сельского поселения, бесхозными домами уличкомы,
уч.инспектор, представитель комиссии постоянно
7. Размещение в общедоступных местах письменной информации, направленной на разъяснение о недоступности проявления расовой, национальной, религиозной неприязни. уличкомы, уч.инспектор, члены комиссии постоянно
8. Своевременно информировать правоохранительные органы о фактах проявления террористической и экстремистской деятельности представитель комисии постоянно